vel dare fecerint; presentibus Acerbo predicto. Compagno, Giani Belisore, Gianni

Berte, Uberto Gualducii, Gutifredo, Gianibello, Sitio, Sinibaldo, Ugicione Gerardini,

consulibus Florentinis, et presentibus testibus Rainerio della (1), Uberto Bernardi,

Rustico filio Abbatis, et Ottaviano de Cuona, et aliis.

Post hec eodem mense, apud monasterium de Camalduli situm prope civitatem

Florentie, videlicet vij idus februarii, comes Albertus condam Nontigiove iui-avit

observare et adimplere bona fide sine fraude totum quod continetur in isto breve

et securitate Tuscie; sed talem habuit intellectum, quod non teneatur facere iurare

filios suos quos habuit ex Imillia comitissa olim uxore sua, vel nepotes ex eis

,

et quod teneatur facere iurare milites et populum sue terre ad terminum et

terminos quos ei dederint rectores eius societatis vel maior pars eorum aut dare

fecerint.

Item, quando dictus comes Albertus fecit istum sacramentum, fuit hoc expressim

actum inter eum et infrascriptos consules Fiorentine civitatis prò comuni eiusdem

civitatis , quod ipsi in omnibus exceperunt factum de Summofonte , quod prò

ista compagni {sic) comunis (2) Fiorentine civitatis vel eiusdem rectores in nullo

possint distringi a rectore societatis seu ab aliquo alia occasione societate {sic)

neque de facienda guerra ilHs de Soforte (3), si Fiorentini facere voluerint, neque

in aliis que contra eos facere velint. Et similiter exceperunt factum de Certalto (4),

quod liceat comuni Fiorentino facere iurare homines de Certalto , sicut olim fuit

conventum et constitutum ; et quod possint petere et tollero redditum quod illi de

Mangone convenerunt dare comuni Florentie ; et si illi de Certalto non fecerint

iuramenta prout statutum fuit, et illi de Mangone non dederint anuatim (5)

predictum redditum, quod liceat comuni Florentie facere eis fortiam ad ea facienda

et habenda sicut voluerint, non obstante in aliquo occasione societatis predicte.

(1) Cioè « della Bella ». (2) Corr. comune ». (3) XXIX: « Sofonte ».

(4) XXIX, « Certaldo » ,
qui e altrove. (5) XXIX : « annaatim ».
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Acta sunt apiid Camalduli ut dictuin est, presentibus consulibus Florentie

Acerbo, Giannibello, Sinibaldo, Rainerio Balduini, Compagno Gianni Bellisore,

Uberto Gualducii, Gianni Berte, RenaJdisco et Guidone Sanguigni!, nec non et

presentibus aliis hominibus eiusdem civitatis Tolosano, Catalano, Sinibaldo de

Scolano (1).

XXII.

1197 Novembre 13 e 16. — Nomi dei consoli e consiglieri fiorentini che